

## **DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI**

**300 del 26/02/2025**

**OGGETTO:** FORNITURA DI BUSTE ED ETICHETTE – AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA INDAGINE DI MERCATO TRAMITE PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL, ALLE DITTE ASCAM S.R.L E CERACARTA S.P.A, PER UN PERIODO DI 12 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO 55.906,68 EURO IVA COMPRESA (22%). CIG VARI

## **IL RESPONSABILE SS ACQUISTI**

Visto l'articolo 23.2 titolo III dell'Atto Aziendale di diritto privato, adottato con deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.;

nominato con Deliberazione del Direttore Generale 339 del 27/10/2023;

attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso indicato;

individuata la Dott.ssa Roberta Garis quale responsabile del procedimento;

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell'ASL CN1;

richiamata la deliberazione n. 47 del 29/01/2025 "Deleghe funzioni di gestione ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 325 del 16/10/2023. Riattribuzione deleghe." – Allegato 1 Capo 1.4 N. 2;

Richiamato il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i.;

Vista la nota agli atti della scrivente prot. nr. 0095584 del 17.07.2024, con la quale la S.S. Esecuzione-Controllo Contratti e Logistica, ha richiesto la fornitura di buste ed etichette, individuando il Direttore dell'esecuzione del contratto e quantificando i relativi fabbisogni dettagliati negli elenchi di seguito riportati:

- Elenco 1: buste
- Elenco 2: etichette;

Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 "Individuazione delle categorie merceologiche ai sensi dell'art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 ....." e dato atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie merceologiche;

Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE S.p.A., ai sensi dell'art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all'oggetto non rientrano, per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei prodotti proposti in convenzione attiva;

Richiamati gli artt. 50 comma 1, lett. b) e 17 del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023 s.m.i.;

Rilevata pertanto l'esigenza di procedere all'affidamento della fornitura di cui in oggetto;

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 324 del 16/10/2023 "Art. 15 del Decreto Legislativo 36/2023 e s.m.i. Acquisto di servizi e forniture. Modalità per l'individuazione del Responsabile Unico di Progetto e dei Responsabili di fase in base all'organizzazione aziendale";

Preso atto che il Responsabile Unico del Progetto è la Dott.ssa Barbara Quacchio che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione;

Individuato quale Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., la Dott.ssa Roberta Garis;

Dato atto che, con lettera Prot. nr. 157663 del 28.11.2024, utilizzando il portale telematico di E-Procurement SINTEL, è stata pubblicata un'indagine di mercato (ID Nr. 192841611) aperta a tutti gli operatori economici abilitati sulla piattaforma per la categoria merceologica di interesse, e finalizzata ad eventuale affidamento diretto della fornitura in oggetto, come da documentazione agli atti della struttura;

Accertato che, entro il termine stabilito (13.01.2025), sono pervenuti i preventivi di seguito riassunti:

*Elenco 1 BUSTE*

- Ditta ASCAM S.r.l. – ID offerta Sintel 1733129188391 del 02.12.2024 Euro 24.128,75
- Ditta SATIP S.r.l. – ID offerta Sintel 1736688826396 del 12.01.2025 Euro 24.643,50
- Ditta Arti Grafiche Cardamone S.r.l. – ID offerta Sintel1735908959762 del 03.01.2025 Euro 25.925,00
- Ditta Premiato Stabilimento Tipografico dei Comuni Soc. Coop – ID offerta Sintel 1736521542367 del 10.01.2025 Euro 31.752,50

*Elenco 2 ETICHETTE*

- Ditta Ceracarta S.p.A. – ID offerta Sintel 1736760662364 del 13.01.2025 Euro 21.696,40

Preso atto che la lettera di indagine di mercato Prot. nr. 157663 del 28.11.2024 prevede, quale modalità di individuazione del miglior preventivo, la valutazione comparativa delle proposte pervenute tenuto conto delle condizioni economiche proposte in relazione alle caratteristiche richieste;

Vista la relazione prot. aziendale nr. 0015700 del 03.02.2025, a firma del Direttore Sostituto della S.C. Logistica e DAPO, agli atti della S.S. Acquisti, con la quale, a seguito di verifica della documentazione tecnica e delle offerte economiche pervenute, si esprimono le seguenti valutazioni:

*"Omissis..."*

- **BUSTE:** le schede tecniche, di tutte le ditte offerenti, soddisfano le esigenze degli utilizzatori avendo i requisiti della lettera d'invito, si propone pertanto di affidare la fornitura alla Ditta ASCAM srl – Senigallia (AN)
- **ETICHETTE:** la ditta Ceracarta, unica offerente ha proposto materiale che soddisfa le esigenze degli utilizzatori, avendo i requisiti richiesti della lettera d'invito; inoltre l'offerta economica risulta congrua rispetto alle precedenti quotazioni....Omissis”

Tenuto conto che, in seguito a quanto sopra specificato, con note Prot. nr. 18162 e 18165 del 07.02.2025, sono state avviate, utilizzando la piattaforma telematica SINTEL, le Trattative dirette (ID Nr. 196613792 e 196612768) con le Ditte ASCAM S.r.l. e Ceracarta S.p.A., finalizzate all'affidamento della fornitura di buste ed etichette per un periodo di 12 mesi;

Preso atto che la Ditta ASCAM S.r.l., con nota ID SINTEL Nr. 1739462911179 del 13.02.2025 e la Ditta Ceracarta S.p.A. con nota ID SINTEL Nr. 1739462205928 del 13.02.2025, hanno trasmesso riscontro alle relative Trattative Dirette confermando le quotazioni di cui alle offerte presentate in sede di Indagine di mercato;

Preso atto che le Ditte affidatarie hanno presentato attestazione in merito al possesso dei requisiti di ordine generale, come da documentazione agli atti;

Ritenuto pertanto, in seguito a quanto sopra specificato, di procedere all'affidamento della fornitura di buste ed etichette, per un periodo di 12 mesi decorrenti dalla data che verrà indicata nel contratto, nei quantitativi presunti e alle condizioni economiche di seguito riportate:

- **Ditta ASCAM S.r.l.** Via Domenico Corvi, 29 – Senigallia (AN) – C.F./P.IVA 00976050427 – PEC [ascam@pec.it](mailto:ascam@pec.it) (Offerta ID Sintel 1739462911179 del 13.02.2025)

BUSTE – CIG B58682763D					
Q.tà per 12 mesi	Descrizione	Unità di misura	Codice prodotto	Importo unitario	Importo totale (Q.tà x importo unitario)
130.000	Busta con finestra 11x23	pz	AS 17 STRIP	0,0200 €	2.600,00 €
10.000	Busta senza finestra 11x23	pz	AS 16 STRIP	0,0250 €	250,00 €
20.000	Busta sacco 19x26	pz	B02 STRIP	0,0412 €	824,00 €
15.000	Busta sacco 23x33	pz	B03 STRIP	0,0569 €	853,50 €
25.000	Busta sacco 26x36	pz	B04 STRIP	0,0624 €	1.560,00 €
8.000	Busta sacco 40x30	pz	B10 STRIP	0,1100 €	880,00 €
110.000	Busta sacco RX personalizzata 19x25	pz	007 STRIP	0,0390 €	4.290,00 €
3.000	Busta sacco RX personalizzata 25x35	pz	005 STRIP	0,0800 €	240,00 €
60.000	Busta gialla 12x18	pz	AS 42	0,0206 €	1.236,00 €

50.000	Busta gialla 18x24	pz	AS 45	0,0388 €	1.940,00 €
500	Busta sacco 40x45 carta mille righe	pz	025	0,5000 €	250,00 €
5.000	Busta screening mis. 19x26 stampa colore verde+nero	pz	B02 STRIP	0,1000 €	500,00 €
30.000	Busta prescreening formato 16,2x14,5 stampa a due colori – gr.90 internografata	pz	AS 8_90	0,0500 €	1.500,00 €
1.000	Busta a finestra personalizzata prevenzione serena con strip 11x23	pz	AS 17 STRIP	0,0600 €	60,00 €
2.500	Busta screening mis 23x33 stampa nero verde	pz	B02 STRIP	0,0800 €	200,00 €
15.000	Busta sacco 25x35 per archivio senza finestra	pz	91 STRIP	0,0645 €	967,50 €
15.000	Busta sacco 25x35 per archivio soffiato cm 4 senza finestra	pz	81 STRIP	0,0880 €	1.320,00 €
500	Busta intestata cm 11x23 con gommatura da umettare, finestra a dx cm 4x10	pz	AS 71	0,0335 €	16,75 €
70.000	Busta a sacco f.to 23x33x4 + patella, allestita in carta Kraft bianca gr. 120 con due soffiati su due lati di cm. 4. Lembo di chiusura con strip removibile, senza internografia, con stampa ad un colore viola (striscia viola con testo bianco) sul fronte e retro della busta	pz	105/6KBSTRIP	0,0663 €	4.641,00 €

Preventivo nr. 401 del 10.02.2025 Tot. 24.128,75 Euro I.V.A. 22% esclusa;

- **Ditta Ceracarta S.p.A.** Via Secondo Casadei, 14 – Forlì – C.F./P.IVA 00136740404 – PEC [commerciale.ceracarta@pec.it](mailto:commerciale.ceracarta@pec.it) (Offerta ID Sintel 1739462205928 del 13.02.2025)

Q.tà per 12 mesi	Descrizione	Unità di misura	N. etichette per rotolo	Codice prodotto	Prezzo a etichetta	Importo a rotolo	Importo totale (Q.tà x importo unitario)
5.000	etichette foglio adesivo A4 fustellato	Etichetta	1000	18920	0,0600 €	60,0000 €	300,00 €
5.000	etichette mm 76x86 ( di cui 8 etichette 39x21) rotolo da 2500	Etichetta	2500	16864	0,0190 €	47,5000 €	95,00 €
280.000	etichetta adesiva radiologica 90x50 carta bobina da 1 pista	Etichetta	1000	16806	0,0059 €	5,9000 €	1.652,00 €
50.000	etichetta adesiva mm 100x100 rotolo da 1000 colore bianco in pvc	Etichetta	1000	16566	0,0455 €	45,5000 €	2.275,00 €
4.000.000	etichette termiche bianche 27x47 mm con adesivo permanente rotoli da 1500 etichette	Etichetta	1500	16671	0,0018 €	2,7000 €	7.200,00 €

90.000	etichetta bianca mm 23x23 per stampante ZEBRA LP 2844	Etichetta	3000	16937	0,0072 €	21,6000 €	648,00 €
20.000	etichetta rossa mm 23x23 per stampante ZEBRA LP 2844	Etichetta	3000	19373	0,0072 €	21,6000 €	144,00 €
15.000	etichetta gialla mm 23x23 per stampante ZEBRA LP 2844	Etichetta	3000	19374	0,0072 €	21,6000 €	108,00 €
50.000	foglio adesivo A4 laser n/termico	Etichetta	1000	15949	0,0510 €	51,0000 €	2.550,00 €
25.000	etichetta termica bianca 23x20 mm	Etichetta	1500	19372	0,0072 €	10,8000 €	180,00 €
12.000	etichetta termica gialla 23x20 mm	Etichetta	1500	19673	0,0072 €	10,8000 €	86,40 €
10.000	modulo continuo 24x113 copie	Modulo	--	16916	0,1800 €	135,0000 €	1.800,00 €
20.000	etichetta termica rossa 23x20 mm	Etichetta	1500	20042	0,0072 €	10,8000 €	144,00 €
1.000	etichetta termica f.to 75 x 30 per stampante zebra tlp 2845 (rot da 1000)	Etichetta	1000	xxxx	0,0090 €	9,0000 €	9,00 €
500	rotolo di etichetta succinilcolina - farmaci pericolosi	Etichetta	250	20541	0,0850 €	21,2500 €	42,50 €
500	rotolo di etichetta cisatracurio - farmaci pericolosi	Etichetta	250	20542	0,0850 €	21,2500 €	42,50 €
500	rotolo di etichetta mivacurio - farmaci pericolosi	Etichetta	250	20543	0,0850 €	21,2500 €	42,50 €
3.000	rotolo di etichetta rocuronio - farmaci pericolosi	Etichetta	250	20544	0,0850 €	21,2500 €	255,00 €
1.000	rotolo di etichetta sugammadex - farmaci pericolosi	Etichetta	250	20545	0,0850 €	21,2500 €	85,00 €
500	rotolo di etichetta neostigmina - farmaci pericolosi	Etichetta	250	20546	0,0850 €	21,2500 €	42,50 €
1.000	rotolo di etichetta ketamina - farmaci pericolosi	Etichetta	250	20547	0,0850 €	21,2500 €	85,00 €
3.000	rotolo di etichetta morfina - farmaci pericolosi	Etichetta	250	20548	0,0850 €	21,2500 €	255,00 €
5.000	rotolo di etichetta fentanil - farmaci pericolosi	Etichetta	250	20549	0,0850 €	21,2500 €	425,00 €
1.000	rotolo di etichetta naloxone - farmaci pericolosi	Etichetta	250	20550	0,0850 €	21,2500 €	85,00 €

10.000	rotolo di etichetta midazolam - farmaci pericolosi	Etichetta	250	20551	0,0850 €	21,2500 €	850,00 €
1.000	rotolo di etichetta flumazenil - farmaci pericolosi	Etichetta	250	20552	0,0850 €	21,2500 €	85,00 €
1.000	rotolo di etichetta adrenalina - farmaci pericolosi	Etichetta	250	20553	0,0850 €	21,2500 €	85,00 €
8.000	rotolo di etichetta efedrina - farmaci pericolosi	Etichetta	250	20554	0,0850 €	21,2500 €	680,00 €
4.000	rotolo di etichetta trasparente - farmaci pericolosi	Etichetta	250	xxxx	0,0850 €	21,2500 €	340,00 €
6.000	rotolo di etichetta atropina - farmaci pericolosi	Etichetta	250	20556	0,0850 €	21,2500 €	510,00 €
1.500	rotolo di etichetta lidocaina - farmaci pericolosi	Etichetta	250	20557	0,0850 €	21,2500 €	127,50 €
1.500	rotolo di etichetta ropivacaina - farmaci pericolosi	Etichetta	250	20558	0,0850 €	21,2500 €	127,50 €
500	rotolo di etichetta levobupivacaina - farmaci pericolosi	Etichetta	250	20559	0,0850 €	21,2500 €	42,50 €
2.000	rotolo di etichetta mepivacaina - farmaci pericolosi	Etichetta	250	20560	0,0850 €	21,2500 €	170,00 €
1.000	rotolo di etichetta noradrenalina - farmaci pericolosi	Etichetta	250	21222	0,0850 €	21,2500 €	85,00 €
500	rotolo di etichetta remifentanil - farmaci pericolosi	Etichetta	250	21223	0,0850 €	21,2500 €	42,50 €

Preventivo nr. 25000031 del 13.02.2025 Tot. 21.696,40 Euro I.V.A. 22% esclusa;

Precisato che, con riferimento a quanto disposto dall'art. 53, comma 4, del D.Lgs. 36/2023 s.m.i., si ritiene di non richiedere la garanzia definitiva per l'esecuzione delle prestazioni in oggetto, in considerazione del ridotto valore economico delle stesse;

Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente l'approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di integrità, le ditte offerenti hanno sottoscritto ed allegato, all'offerta presentata, il predetto patto, agli atti della struttura competente;

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 517 del 15/11/2024 avente ad oggetto: "Adozione per l'anno 2025 dei Budget economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell'ASL CN1";

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 551 del 06/12/2024 avente ad oggetto: “Deliberazione n. 517/2024 – programmazione annuale delle attività afferenti alla Macro Area di spesa DAM e prima assegnazione per le spese relative alle attività a rilevanza economica – anno 2025”;

Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area DAM relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento;

Preso atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) saranno svolte dall'Assistente amministrativo della S.S. Esecuzione-Controllo Contratti e Logistica - Sig. Giovanni Parlongo, che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal D.Lgs. nr. 36/2023 s.m.i., art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, inclusa l'attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile;

Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l'impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti:

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni precedenti;
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti;

## **D E T E R M I N A**

Di provvedere all'affidamento della fornitura di buste ed etichette nelle quantità presunte e alle condizioni economiche dettagliatamente riportate in premessa, alle ditte ASCAM S.r.l. (buste) e Ceracarta S.p.A. (etichette) per un periodo di 12 mesi dalla data che verrà indicata nel contratto;

Di dare atto che il costo complessivo presunto derivante dal presente provvedimento di Euro 45.825,15 oltre IVA 22% (Euro 55.906,68 IVA 22% compresa) sarà imputato nel seguente modo:

<b>Anno competenza</b>	<b>Nome del budget</b>	<b>Conto</b>	<b>Descrizione conto</b>	<b>Importo IVA esclusa</b>	<b>Importo IVA inclusa</b>
2025	DAM/ACQ	C030164B (ex 3.10.01.64 )	Acquisto dispositivi medici	36.687,63 €	44.758,90 €
2025	DAM/ACQ	C130137B (ex 3.10.01.37)	Supporti meccanografici	1.500,00 €	1.830,00 €

2026	DAM/ACQ	C030164B (ex 3.10.01.64 )	Acquisto dispositivi medici	7.337,52 €	8.951,78 €
2026	DAM/ACQ	C130137B (ex 3.10.01.37)	Supporti meccanografici	300,00 €	366,00 €

Di prendere atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) saranno svolte dall' Assistente amministrativo della S.S. Esecuzione-Controllo Contratti e Logistica Sig. Giovanni Parlono, che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal D.Lgs. nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, inclusa l'attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile;

Di dare atto che la quota da accantonare ai sensi dell'art. 45 del D. Lgs. 36/2023 s.m.i. ha un valore massimo di € 1.080,00 quale 2% del valore posto a base delle procedure di affidamento al netto dell'IVA, e che l'accantonamento di quanto effettivamente dovuto verrà effettuato sul conto C441684B (3101684) del bilancio di competenza in applicazione delle procedure derivanti dall'emanando regolamento aziendale;

Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell'esecuzione del Contratto e alla S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi Ospedalieri – Coordinamento Ordini per gli adempimenti di competenza.

Proposta id n 286/2025 del 20/02/2025

**Il Responsabile SS ACQUISTI**

o suo sostituto

Avv. Maura Acchiardi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge.